
VLAJKOVÝ PROJEKT „LEPŠÍ IMAGE OLOMOUCKÉHO KRAJE“

Aktivita
Popis aktivity/jak přispívá k naplňování 

vlajkového projektu

Odpovědný 

odbor

Předpokládané 

výdaje (v Kč)
Očekávané výstupy

Hodnota 

výstupu

Účast v soutěži Má vlast

Propagace úspěšných proměn v obcích v 

Olomouckém kraji. Propagace na místní, 

národní i celorepublikové úrovni

OSR                    230 000 Počet prezentovaných obcí 10

Spolupráce v oblasti 

cyklodopravy

Zapojení Olomouckého kraje do spolku 

městskou mobilitu, propagace projektů z 

regionu, včetně členského příspěvku

OSR                      30 000 Počet spolupracujících uskupení 1

Podnikatel roku

Spolupráce na přípravě a vyhlášení 

vyhlášení regionálního vítěze soutěže EY 

Podnikatel roku 2020 Olomouckého kraje

OSR                    220 000 
Počet prezentovaných 

podnikatelů
7

Prezentace na veletrzích

Prezentace, Olomouckého kraje, měst a 

dalších subjektů na veletrzích: Strojírenský 

veletrh v Brně a a Stavotech v Olomouci

OSR                    330 000 Počet prezentací 2

Ceny cestovního ruchu OK

Organizace soutěže pro vyjímečné úspěchy 

v oblasti cestovního ruchu v OK; kategorie 

se mění každý rok a vítězové získávají 

marketingovou podporu OK

OKH                    400 000 Počet prezentovaných účastníků 25

Turistický portál OK

Obsahové naplnění, modernizace a rozvoj 

turistického informačního a rezervačního 

portálu OK

OKH                    860 000 Počet webových prezentací 1

Společná propagace se 

sousedními kraji

Pravidelná spolupráce moravských krajů 

na tvorbě nových produktů CR a společná 

propagace společných produktů v ČR i 

zahraničí

OKH                    300 000 Počet realizovaných výstupů 2

Aktivity krajské centrály 

cestovního ruchu

Příprava a řízení kampaní v oblasti 

cestovního ruchu s celostátní a 

mezinárodní působností

CCROK              10 000 000 Počet realizovaných aktivit 30

Seniorské cestování
Podpora poznávání turistických cílů OK 

seniorskou populací
OKH                1 200 000 Počet zapojených seniorů 2000

Podpora údržby 

turistického značení a 

propagace aktivit 

turistického hnutí

Udržení současné vysoké kvality systému 

pěších tras KČT na území Olomouckého 

kraje, zejména pak udržení vysoké kvality 

značení a podpora turistického hnutí. 

OKH                    500 000 
Počet km udržovaných značených 

tras
2000

Podpora údržby 

cykloznačení a propagace 

aktivit podporujících 

cykloturistiku

Rozvoj a údržba současné vysoké kvality 

systému cykloznačení na území 

Olomouckého kraje a podpora 

cykloturistiky. 

OKH                    500 000 
Počet km udržovaných značených 

tras
2000

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2020  

29. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na rok 2021



VLAJKOVÝ PROJEKT „RESTART JESENICKA A ŠUMPERSKA“

Aktivita
Popis aktivity/jak přispívá k naplňování 

vlajkového projektu

Odpovědný 

odbor

Předpokládané 

výdaje (v Kč)
Očekávané výstupy

Hodnota 

výstupu

ÚS Protipovodňové ochrany 

v povodí Desné

Územní studie - Návrh komplexní 

protipovodňové ochrany v povodí Desné
OSR               1 300 000 

Počet zpracovaných strategických 

dokumentů
1

Spolupráce s Euroregiony

Spolupráce s euroregiony Praděd a 

Glacensis na přípravě a realizaci aktivit, 

členský příspěvek

OSR                   500 000 Počet spolupracujících uskupení 2

Podpora destinačního 

managementu 

Olomouckého kraje

Zajištění funkční struktury řízení a 

organizace cestovního ruchu v 

Olomouckém kraji včetně spolupráce 

s obcemi a podnikatelskými subjekty, 

konkrétně Jeseníky – Sdružení cestovního 

ruchu

OKH               3 000 000 
Počet podpořených destinačních 

managementů
1

Rekonstrukce umýváren 

starého domova mládeže

Střední škola gastronomie a farmářství 

Jeseník - Rekonstrukce umýváren starého 

domova mládeže

OI             28 000 000 
zlepšení ubytování studentů 

střední školy

Projektová příprava
Cyklostezky Olomouckého kraje - 06 Horní 

Lipová - Ramzová - Ostružná
OI             46 000 000 

zvýšení kvality turistického ruchu - 

cyklodopravy

Projektová příprava

Cyklostezky Olomouckého kraje - 12.04 

Spojnice Zábřeh-Lesnice (III-3701) až 

spojnice Zábřeh-Leština (II-315)

OI             21 000 000 
zvýšení kvality turistického ruchu - 

cyklodopravy

Projektová příprava
II/312 hr.okr.Ustí nad O - křiž. II/446 před 

Hanušovicemi
OI           253 000 000 

zlepšení dopravní dostupnosti - 

napojení na Pardubický kraj, 

respektive na turistický resort 

Dolní Morava

Projektová příprava
Domov pro seniory Javorník - Novostavba 

Kobylá nad Vidnávkou
OI           252 000 000 

navýšení kapacity a zlepšení 

podmínek pobytu seniorů v 

Domově

Projektová příprava
ZZS OK - Výstavba nových výjezdových 

základen - Jeseník
OI             40 000 000 

zlepšení dopstupnosti zdravotní 

péče

Projektová příprava
Střední škola technická a zemědělská 

Mohelnice - Výstavba nových dílen
OI             50 000 000 

zlepšení praktické výuky studentů 

střední školy

Projektová příprava

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 - 

Rekonstrukce Domova mládeže U 

Sanatoria 1

OI             94 000 000 
zlepšení podmínek pro ubytování 

studentů střední školy

Jesenická stipendia

Stipendium je určeno žákům maturitních i 

učebních oborů vzdělání středních škol na 

Jesenicku, vyjma žáků oborů vzdělání 

Gymnázium a Gymnázium se sportovní 

přípravou. 

OŠM                   900 000 

Počet žáků na středních školách 

na Jesenicku (vyjma žáků oborů 

vzdělání Gymnázium a 

Gymnázium se sportovní 

přípravou)

200

Podpora detašovaných 

pracovišť VŠB-TUO v 

Šumperku

Podpora a rozvoj bakalářského studia  v 

akreditovaných studijních programech VŠB 

– TUO, jejichž realizace probíhá v 

detašovaných pracovištích v Šumperku.

OŠM                   500 000 
Počet studijních programů VŠB-

TUO realizovaných v Šumperku.
2

Zatraktivnění vzdělávací 

nabídky středních škol v 

oblasti Jesenicka a 

Šumperska

Podpora žádosti středních škol o zápis 

nových oborů vzdělání, které budou 

atraktivní nejen pro uchazeče, ale jejichž 

absolventi najdou také uplatnění na trhu 

práce

OŠM  nelze specifikovat 

počet nově zapsaných oborů 

vzdělání do rejstříku škol a 

školských zařízení

1

Podpora rozvoje IT oborů v 

oblasti  Jesenicka a 

Šumperska

Podpora škol při rozvoji IT oborů, a to jak 

po materiální, tak i metodické stránce, 

pomoc s propagací IT oborů, realizace 

edukativních a popularizačních aktivit

OŠM  nelze specifikovat 

počet žáků přijatých ke 

vzdělávání v IT oborech, počet 

realizovaných aktivit

50 + 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021

29. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na rok 2021



VLAJKOVÝ PROJEKT „ROZVOJ INOVAČNÍHO EKOSYSTÉMU A CHYTRÉHO REGIONU“

Aktivita
Popis aktivity/jak přispívá k naplňování 

vlajkového projektu

Odpovědný 

odbor

Předpokládané 

výdaje (v Kč)
Očekávané výstupy

Hodnota 

výstupu

Spolupráce s ICOK

Spolupráce s  Inovačním centrem 

Olomouckého kraje, podpora inovací, 

včetně členského příspěvku

OSR               3 000 000 Počet spolupracujících uskupení 1

Smart region

Příprava a realizace konkrétních projektů v 

oblasti smart opatření, které schválí řídící 

výbor Smart Regionu Olomouckého kraje. 

Dále se předpokládá i nákup expertního 

poradenství k jednotlivým navrženým 

opatřením v koncepci na území 

Olomouckého kraje.

OSR               5 000 000 
Počer zpraovaných strategických 

dokumentů
1

Digitalizovaná Olomouc 

region Card

Zajištění fungování turistické slevové karty 

Olomouc region Card
OKH                   400 000 Počet prodaných karet 5000

Podpora monitoringu 

cyklotras a sčítání cyklistů

Vytipování oblastí na území Olomouckého 

kraje, kde je vhodné sčítat cyklisty jedoucí 

za dopravním či rekreačním účelem a 

realizace nákupu potřebného počtu 

sčítačů.

OKH                   640 000 Počet instalovaných sčítačů 20

Údržba a rozvoj smart 

nástroje – pasportu 

cyklotras

 Provádění každoroční  revize značení dle 

aktuálního stavu v terénu  spojenou s 

údržbou značení a sladění systému značení 

podle čísel a podle log (tématických tras) a 

zanesení do zpracovaného pasportu 

značení cyklotras.Provádění údržby 

pasportu cyklotras a jeho rozšiřování o 

nástroje pro veřejnost.

OKH                   550 000 Počet položek v pasportu 7000

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021 

29. – Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Usnesení příloha č. 01 Akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na rok 2021


